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Pomysł na zbudowanie stajenki bożonarodzeniowej zrodził się 
wśród mieszkańców w 2019 roku. Szopka stanęła w miejscu 

starego kościoła przy skrzyżowaniu w  Wędzinie. Największym 
wyzwaniem, okazało się kupienie odpowiednich figur, których 
zakup wiąże się w dużymi wydatkami. Zakupiono, z drugiej ręki, 
w bardzo dobrym stanie postacie: Maryję, Józefa oraz Trzech Króli 

Stajenka bożonarodzeniowa
w Wędzinie

Kacpra, Melchiora oraz Baltazara. Przyjechały one z Schwerzem-
bek spod Hamburga.

W roku 2020 stajenka została powiększona o nowe figury takie 
jak: wół, osioł, wielbłąd, owieczki wraz z pasterzem.

Beata Kompała

Minął okres świat i  karnawału, jednak 
w pamięci pozostała iluminacja świą-

teczna ozdabiająca teren przez Urzędem 
Gminy.

Świąteczna 
iluminacja 
w Ciasnej
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Wójt Gminy Ciasna
mgr inż. Zdzisław Kulej

Inwestycje
Planowane

w 2021 roku
Poprawa efektywności energetycznej budynków i ograniczenie niskiej emisji w gminie Ciasna w ra-

mach kompleksowej termomodernizacji budynków komunalnych ma na celu zmniejszenie zapotrze-
bowania na energię oraz zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez poprawę właściwości 
energetycznych budynków, izolacyjności przegród zewnętrznych oraz wymianę źródeł ciepła.

- Planowane termomodernizacje budynków komunalnych w 2021 obej-
mują następujące lokalizacje :

- Budynek OSP w Dzielnej,
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Budowa i modernizacja sieci 
kanalizacyjnych oraz budowa systemów zaopatrzenia w wodę na terenie

Gminy Ciasna/ Sieraków, Zborowskie/

Przedmiotem projektu jest budowa kanalizacji sanitarnej 
oraz wodociągu w miejscowościach Sieraków Śląski ul. Słonecz-
na oraz Zborowskie ul. Borkowa, Polna, Główna w Gminie Cia-
sna. 

YY Długość wybudowanej kanalizacji sanitarnej – ok 1 km
YY Długość wybudowanej sieci wodociągowej -   ponad 0.5 km
YY

Planowana wartość inwestycji ok 1,2 mln zł

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Panoszów oraz Wędzina oraz sieci wodociągowej w Gminie Ciasna

Przedmiotem projektu jest wybudowanie kanalizacji sanitar-
nej oraz sieci wodociągowej w miejscowościach Panoszów oraz 
Sieraków Śląski 

YY Długość wybudowanej kanalizacji sanitarnej - 1.17 km
YY Długość wybudowanej sieci wodociągowej -   0.58 km

Planowana wartość inwestycji ok 1,3 mln zł

„Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Gminie Ciasna” 

Planowane inwestycje drogowe w 2021 obejmują następujące 
lokalizacje:

YY Droga w  Molnej  ul. Sięgacz Cegielnianej   całkowita długość 
wynosi ok 1km przewidywana wartość inwestycji 450 tyś zł

YY Droga Zborowskie – Panoszów etap I , całkowita długość wynosi 
ponad 4 km przewidywana wartość inwestycji 500 000.00 zł  

YY Droga w Zborowskim , ul. Stawowa, całkowita długość wyno-
si ok. 0,250 km przewidywana wartość inwestycji z kanaliza-
cją deszczową ok  400 000,00 zł

YY Droga w Ciasnej ul. N. Tesli do oczyszczalni ścieków. , całko-
wita długość wynosi  0,6 km przewidywana wartość inwesty-
cji ok 300 000,00zł.

- Budynek OSP Zborowskie II etap,
- Budynek Klubu w Panoszowie,

- Budynek Ośrodka Zdrowia w Sierakowie Śląskim. Wraz z instalacją 
gazu propan-butan.

Ponad to planowane są roboty dotyczące montażu instalacji ogrze-
wania gazem ziemnym w blokach w Zborowskim przy ulicy Polnej oraz 
gazem propan-butan w blokach Panoszów ul. 1 Maja 19-23.

Koszt całkowity: ok. 1,5mln zł
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Budowa nowego odcinka oświetlenia ulicy Szkolnej w miejscowości Patoka. 

Termin realizacji 	 2021-12-31 	 Wartość całkowita 	 40 000,00 zł

Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia
na terenie Gminy Ciasna - etap III

Projekt związany jest ze zmniejszeniem emisji zanieczysz-
czeń gazowych do atmosfery poprzez wymianę na terenie Gminy 
Ciasna oświetlenia 241 opraw  typu LED o zmniejszonej mocy. 
Inwestycja zostanie przeprowadzona na terenie miejscowości: 

Ciasna, Dzielna, Glinica, Jeżowa, Molna, Panoszów, Pietrucho-
we, Przywary, Sieraków Śląski, Wędzina i Zborowskie.

Termin realizacji 	 2020-01-29 - 2021-12-31 	
Wartość całkowita 	 506 009,48 zł

Inwestycje
w trakcie realizacji

Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnych
oraz budowa systemów zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Ciasna 

YY Przedmiotem projektu jest budowa kanalizacji sanitarnej oraz 
wodociągu w  miejscowości Sieraków Śląski, ulica Spokojna 
w Gminie Ciasna. 
Długość wybudowanej kanalizacji sanitarnej – 408,00  m  
Długość wybudowanej sieci wodociągowej – 538,50  m  
Planowana wartość inwestycji ok. 200 000,00 zł

YY Przedmiotem projektu jest budowa wodociągu w  Ciasnej 
przy ul. Zjednoczenia 
Długość wybudowanej sieci wodociągowej -  430 m sieci 

Planowana wartość inwestycji ok.  350 000 zł

YY Przedmiotem projektu jest budowa sieci wodociągowej 
w  miejscowościach Glinica ulica Brzezinkowska w  Gminie 
Ciasna. 
Długość wybudowanej sieci wodociągowej -   542,5 m  
Planowana wartość inwestycji ok.  150 000,00 zł

YY Ponadto planowana jest budowa przyłączy 29 kanalizacyj-
nych oraz 10 wodociągowych na terenie Gminy Ciasna. 

Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnych 
oraz budowa systemów zaopatrzenia

w wodę na terenie Gminy Ciasna
(wodociąg do „Strzelnicy”)

Przedmiotem projektu jest rozbudowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej oraz sieci wodociągowej do „Strzelnicy” w Sierakowie 
Śląskim w Gminie Ciasna. 

YY Długość wybudowanej kanalizacji sanitarnej – 250 m   
YY Długość wybudowanej sieci wodociągowej –    245 m

Planowana wartość inwestycji ponad 500 000,00 zł
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Rewitalizacja obszaru ulic: Lublinieckiej, Stawowej i Dobrodzieńskiej poprzez zagospodarowanie terenu w celu nadania 
funkcji rekreacyjnej i gospodarczej - etap II

Przedmiotem projektu jest II etap prac rewitalizacyjnych 
części miejscowości Ciasna. 

W ramach projektu zagospodarowany zostanie teren wyzna-
czony przez ulice: Lubliniecką, Stawową i  Dobrodzieńską (dz. 
Nr 352/15, oraz fragment działki 930/3), w celu nadania funkcji 
społecznej, rekreacyjnej, gospodarczej i edukacyjnej.

Prace na rewitalizowanym terenie obejmą instalacje elek-
tryczne, prace budowlane w zakresie budowy wodociągu do od-
prowadzania ścieków, zagospodarowanie i wyposażenie terenu, 
zagospodarowanie skweru w centrum miejscowości Ciasna.

Realizacja projektu przyczyni się do uporządkowania zde-
gradowanego terenu oraz wykreowania i  ożywienia centralnej 
przestrzeni publicznej w  Gminie, poprawy życia mieszkańców 
oraz ich aktywizacji społeczno-zawodowej oraz ograniczenia 
zjawiska wykluczenia społecznego.

Termin realizacji 	 2016-10-03 - 2023-09-29 
Wartość całkowita 	 1 328 364,01 zł
Na podstawie przeprowadzonego przetargu wybrany został 

wykonawca zadania pn.: „Wykonanie zastępczych otworów stu-
dziennych S1A i  S2A na ujęciu wód podziemnych z  utworów 
czwartorzędowych w  Sierakowie Śląskim, na dz. ew. nr 102/1 
obręb Łomnica wraz z  niezbędną infrastrukturą techniczną”. 
Przedmiotem projektu jest wybudowanie nowego odcinka sie-
ci wodociągowej zaopatrującej mieszkańców Gminy Ciasna 
w wodę do picia. 

Termin realizacji 	 08-2021 r. 
Wartość całkowita  ok 2,2 mln zł
W tracie realizacji jest zadanie dotyczące przyłączenia 14 po-

sesji na terenie miejscowości Ciasna zlokalizowanych w okolicy 
stacji paliw. 
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Opracowanie
dokumentacji projektowej 

W  najbliższym czasie planowane jest ogłoszenie przetargu 
dotyczącego wyboru wykonawcy dokumentacji projektowej dla 
zadania Rewitalizacja Zespołu Pałacowo Parkowego w Sierako-
wie Śląskim. Planowany odbiór projektu 12.2021.

Rada Gminy Ciasna w dniu 15.02.2021r. Uchwałą  Nr  XXVII/167/2021 
wyraziła stanowisko dotyczące przebiegu drogi ekspresowej S 11 na terenie Gminy Ciasna.

Materiał graficzny dołączony do Petycji złożonej u Wójta Gminy Ciasna o odstąpienie od realizacji drogi S-11 w wariancie C/zielonym/.
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Resortowy program rozwoju instytucji
opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 „Maluch +”. 
Utworzenie i Funkcjonowanie Klubu Dziecięcego

w Ciasnej.

Informujemy, że w związku z planowanym otwarciem w dniu 
1 kwietnia 2021 roku działalności Klubu Dziecięcego „Maluch 
+”. w Ciasnej przyjmowane są zgłoszenia osób chętnych do pracy 
na stanowiska opiekunów dzieci oraz prowadzona jest rekrutacja 
dzieci do Klubu MALUCHA.

Gmina Ciasna oraz Wójt Gminy Ciasna Decyzją
Rady Programowej oraz Organizatorów Plebiscytu
Orły Polskiego  Samorządu 2020 zostali nagrodzeni
w kategorii Gmina Roku 2020 oraz Wójt Roku 2020.

Nagroda, która od 18 lat jest synonimem sukcesu i symbolem najwyższej 
jakości w  polskiej gospodarce. Jest zarazem inspiracją i  wzorem dla innych, 
a także motywacją do dalszego rozwoju.
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Na tropie poszukiwania
bezpiecznego Internetu.

Dzień Bezpiecznego Internetu w Ciasnej
W  naszej szkole prowadziliśmy szereg działań uświadamia-

jących uczniom, że Internet ma wiele pozytywnych stron, 
jeżeli korzysta się z  niego w  umiejętny sposób. Przypomnieliśmy 
dzieciom i młodzieży  zasady etykiety – czyli kulturalnego zachowa-
nia się w Sieci, bezpiecznego poruszania się po Internecie, możliwo-
ściach zabezpieczenia się przed niechcianymi sytuacjami. Ponadto 
przygotowaliśmy ulotki dla seniorów, w których udzieliliśmy wska-
zówek dotyczących bezpiecznego korzystania z Internetu. 

Do akcji zaangażowani byli wychowawcy klas, pedagodzy szkol-
ni, nauczyciel informatyki i  nauczyciele wspomagający. Zajęcia 
i warsztaty odbywały się we wszystkich klasach, dla starszych w for-
mie online, dla młodszych stacjonarnie. Ponadto odbył się konkurs 
wiedzy o Internecie  oraz konkurs plastyczny „Bezpieczny Internet”.  

Pamiętajmy,  że Internet tworzymy My – przestrzegajmy zasad 
jego korzystania. Nie pozwólmy na niewłaściwe zachowania, a na 
pewno będzie on dla nas miejscem przyjaznym i bezpiecznym. 

Instytut Pamięci Narodowej
poszukuje w Ciasnej grobów

żołnierzy z czasów
I i II wojny światowej

Ciasna ul. Leśna. 5. grudnia w wigilię św. Mikołaja wójt Gminy 
Ciasna odwiedził 95-letnią Panią Marię Sówkę. Jednym z po-

wodów wizyty u najstarszej mieszkanki miejscowości Ciasna, było 

uzyskanie informacji dotyczących nieznanych grobów żołnierzy 
poległych na naszym terenie w czasie I i II Wojny Światowej. 

Pani Maria Sówka potwierdziła fakt że w  gminie Ciasna 
znajdują się nieujawnione przez IPN żołnierskie groby nie tylko 
Niemców, Rosjan, ale także Francuzów, Anglików i Tadżyków. 

Pani Maria przekazała na ręce wójta 4 fotografie z okresu II 
wojny światowej, na których widać żołnierzy stacjonujących 
w niedalekim sąsiedztwie jej rodzinnego domu. 

W dalszej części wspomnień nie zabrakło tematów o przedwo-
jennych świętach Bożego Narodzenia i nawiązania do dzisiejszych 
trudnych czasów spowodowanych przez pandemię. 

Choć wspomnieniom nie było końca Pani Maria zadziwiała 
swoja bystrością umysłu, wiedzą historyczną i rewelacyjną pamię-
cią, której wręcz można jej pozazdrościć. 

…Na zakończenie rozmowy Pani Maria Sówka poprosiła, aby 
za naszym pośrednictwem przekazać wszystkim mieszkańcom 
Gminy Ciasna życzenia: pokoju na świecie, pokoju w naszych do-
mach i sercach na Nowy Rok.

PS. Jeżeli Nasi czytelnicy posiadają jakiekolwiek informacje na 
temat grobów żołnierzy z czasów I  i  II wojny światowej, bardzo 
prosimy o przekazanie informacji do naszej redakcji lub do UG 
Ciasna.

A.Rojek
Pamiątkowe zdjęcie (dla wnuków) Pani Marii Sówki.

Fot. A. Rojek
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Już od przeszło roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Cia-
snej mogą cieszyć się zajęciami na magicznym dywanie, 

czyli podłodze interaktywnej. Magiczny dywan to urządzenie 
pozwalające spełniać jednocześnie funkcję podłogi i wyjątko-
wej pomocy edukacyjnej, dedykowanej do ćwiczeń, gier i  za-
baw ruchowych. Zestaw zawiera w sobie zintegrowany system 
czujników ruchu, projektor i  komputer. Obraz wyświetlany 
ze specjalnie zaprojektowanego rzutnika tworzy „wirtualny, 
magiczny dywan”, na  którym uczniowie przeżywają wspaniałe 
przygody.

Na podłodze wyświetlane są przeróżne gry i zabawy indywi-
dualne, jak i zespołowe. Takie zabawy z wykorzystaniem interak-
tywnej pomocy wzbudzają ogromne zainteresowanie. Bez wąt-
pienia uatrakcyjniają lekcje, zamieniają naukę w świetną zabawę, 
przy której dzieci zapominają, że nadal są w szkole. 

Interaktywne gry i  zabawy wspierają kreatywność, umiejęt-
ności rozwiązywania problemów oraz zdolności do pracy zespo-
łowej. Rozwijają u dzieci dużą motorykę, koordynację wzrokowo
-ruchową, spostrzegawczość oraz szybkość reakcji. 

Mrozek Barbara

Magia dywanu w SP w Ciasnej
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W  Nowy Rok 2021 przedszkolaki z Przedszkola Samorządo-
wego w Sierakowie Śl. weszły  z licznymi  atrakcjami i im-

prezami. Dzięki swojemu wielkiemu sercu przedszkolaki chętnie 
przyłączyły się do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Następnie z okazji Dnia Babci i Dziadka przygotowały wirtualny 
program artystyczny, który przesłano  naszym seniorom. Nie za-
brakło jak co roku pięknych upominków i laurek –  wyraz dziecię-
cej  wdzięczności i miłości. 

W każdej grupie przedszkolnej zorganizowano wspaniały bal     
karnawałowy i  zabawę walentynkową z  licznymi atrakcjami dla 
przedszkolaków, a  rodzice wykazali  się ogromną fantazją pod-

„W  karnawale to są bale!”
czas wymyślania przebrań dla dzieci. Wyjątkową atrakcją balu 
były własnoręcznie upieczone smaczne ciasteczka walentynkowe. 
Przedszkolaki mogły poznać tajniki przygotowania pysznej pizzy 
i degustować ją z okazji Dnia Pizzy. Tradycyjnie w Tłusty Czwar-
tek raczyliśmy się smacznymi  pączkami . Okazją do przebrania 
się w  strój  kota był Światowy Dzień Kota, a  nasze przedszkole 
zamieniło się wówczas w  krainę mlekiem i  budyniem płynącą. 
Dziękujemy wspaniałym  Rodzicom za zaangażowanie w przygo-
towanie pięknych strojów i sprzyjanie Naszym działaniom. 

Barbara Respondek
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Dzień Bezpiecznego
Internetu w Zborowskiem
W  ostatnim czasie Internet jest nam 

nieodzowny. Stał się wręcz naszą 
codziennością - jako narzędzie pracy, nauki 
i rozrywki. W związku z tym, należy eduko-
wać szczególnie dzieci i młodzież w  zakre-
sie bezpiecznego korzystania z Internetu. 

Uczniowie w  Zborowskiem, dzielili się 
ze sobą - swoją wiedzą i  doświadczeniem 
dotyczącymi poruszania się w  Sieci. Każ-
da klasa przygotowała w  dowolnej formie 

Internet”. W klasach młodszych odbyły się 
warsztaty z pedagogiem – „Co wiem o bez-
pieczeństwie w  Sieci” z  wykorzystaniem 
klocków lego i  elementów kodowania. 

Rozmawiajmy w swoich domach o tym 
co robimy w  Internecie, interesujmy się 
tym, co robią nasze dzieci w Sieci. Bądźmy 
wsparciem dla dzieci w odkrywaniu Inter-
netu. 

Magda Gałuszka

prezentacje, które mówiły o tym co dobre-
go daje nam Internet, na co należy uważać, 
w jakie gry warto grać, gdzie szukać wspar-
cia w niepokojących sytuacjach.

Ponadto w klasach starszych, odbyły się 
zajęcia online z  wychowawcą „Bezpieczny 

Wyjątkowe walentynki 
w Szkole Podstawowej 

w Zborowskiem
Dzisiejsze czasy nie należą do łatwych i przyjemnych. Ogranicze-

nia i izolacja nie służą kontaktom międzyludzkim, wręcz prze-
ciwnie - utrudniają podtrzymywanie i  pielęgnowanie wzajemnych 
relacji. Dlatego walentynki, popularny obrzęd obchodzony rokrocz-
nie 14 lutego, nabrał w tym roku wyjątkowej mocy. Doskonale wie-
dzą o tym nauczyciele i pedagodzy naszej szkoły, dlatego dla uczęsz-
czających do klas 1-3 uczniów przygotowano szczególną i wyjątkową 
niespodziankę. Na dzieci czekały piękne dekoracje, upominki i po-
częstunki, wszystkie obowiązkowo w odcieniach czerwieni. Prawdzi-
wym hitem okazała się fotobudka, dzięki której każda z klas mogła 
wykonać sobie pamiątkowe zdjęcie. Uczniowie wykonali laurki i kla-
sowe gazetki. Zadbano o zachowanie pięknego zwyczaju przesyłania 
życzeń w  formie pisemnej - Poczta walentynkowa działała spraw-
nie i również cieszyła się popularnością. Dzień urozmaiciły zabawy 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i słodki poczęstunek. Ten czas 
bez wątpienia był wypełniony dziecięcym uśmiechem, szczerą rado-
ścią i dobrym słowem. Dziękujemy naszym paniom za tak wspaniały 
dzień! 

K.Polaczek
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Dwie najmłodsze drużyny , występujące w  rozgrywkach Po-
dokręgu Lublinieckiego, tegoroczną rundę jesienną mogą 

zaliczyć do udanych. Drużyna orlików okazała się najlepszą 
w  całym powiecie. Nasz klub wygrał wszystkie swoje spotkania 
i z  kompletem punktów czeka na rundę wiosenną, by powalczyć 
o mistrzostwo ligi. Orliki Rybaka zostawiły za sobą takie kluby jak: 
SKS Unię Kalety, APN Gminę Tworóg, Spartę Lubliniec, Huragan 
Jezioro, MLKS Woźniki, Śląsk Koszęcin, Akademię Sportową Lu-
bliniec, Orła Pawonków oraz Unię Lisowice.We wrześniu swoją 
życiową rywalizację rozpoczęła druzyna żaków (r.2012/13). Mimo 
stresu w  pierwszych meczach,  nasza drużyna wypadła całkiem 
obiecująco, wygrywając 4 z  8 meczów. Strata punktowa nie jest 
duża, więc można pokusić się o rywalizację z trzema lublinieckimi 

 SUKCESY  MŁODYCH DRUŻYN 
RYBAKA CIASNA

drużynami: Akademią, Spartą i Sportingiem i powalczyć o koń-
cowe 2 miejsce.  Gratulujemy zawodnikom, trenerom i życzymy 
dalszych sukcesów. Dziękujęmy wszystkim sponsorom, sympaty-
kom, a także rodzicom za pomoc włożoną na rzecz klubu.  

Skład Orlików: Mikołaj Kucharski, Kosiński Mateusz, Dylong 
Patryk, Kalamorz Jakub, Kulej Nikodem, Jenszczok Dominik, Jen-
szczok  Szymon, Tomasz Kozuch, Sandra Knop, Emilia Wałęga, 
Ksawery Vieth oraz Błażej Rabski. Trener Michał Hruzik.

Skład Żaków: Vieth Błażej, Jenszczok Wojciech, Kozok Mak-
symilian, Kozok Marcel, Biernacki Marcel, Lepiorz Damian, Wie-
czorek Jakub, Sopa Oliwia, Filip Zabor.

Trener Dariusz Szczepaniak.
Michał Hruzik

Szkoła w  Zborowskiem brała udział w  konkursie kuratoryjny 
„Przyjaźń i bezpieczeństwo uczniów w praktyce”, realizowane-

go w ramach kampanii Relacje szkolne źródłem bezpieczeństwa. 
Zorganizowane zostało dowolne przedsięwzięcie na terenie szkoły 
– Tydzień Przyjaźni, o którym już pisaliśmy wcześniej. 

Wielki sukces szkoły
w Zborowskiem!

Bardzo nam miło ogłosić, że wygraliśmy ten konkurs! Cieszy-
my się bardzo, że nasze postrzeganie przyjaźni okazało się najlep-
szym przykładem dla innych. 

Magdalena Gałuszka



15NR 1/2021

Czy każdy może być Aniołem? Brzmi górnolotnie, wydaje się 
nierealne, nieosiągalne.. a  może jednak… Anioły to wyjąt-

kowe istoty, które zawsze służą pomocą, są blisko i chętne, żeby 
wesprzeć innych. Co zrobić, żeby być Aniołem?

Tuż przed świętami Bożego narodzenia uczniowie szkoły 
podstawowej w  Ciasnej brali udział 
w  corocznej akcji – Tydzień Dobre-
go Serca. Tym razem działaliśmy pod 
hasłem – „każdy może być Aniołem”. 
Dzieciaki podejmowały działania, któ-
re zachęciły do tego, aby w ten szcze-
gólny czas dzielić się dobrocią i życzli-
wością. Zrozumieli jakie to proste być 
dobrym człowiekiem i  mieć wielkie 
serce. Wspólnie uczyliśmy się tego, że 
nie tylko przed świętami trzeba wyka-
zywać się anielskimi cnotami, ale cały 
rok. Dobro wraca!

W tym roku wiele naszych działań 
przeniosło się do sieci. Jak co roku sła-
liśmy wzajemne kartki do wylosowanych klas, śpiewaliśmy kolędy 
i  wybieraliśmy króla i  królową dobrego serca, czytaliśmy opo-
wiadania świąteczne. Wymienialiśmy się propozycjami dobrych 
uczynków, które można robić – nawet izolując się.

Niespodzianką dla uczniów było to, że mogli przyjść o szkoły 
i zrobić sobie Anielskie zdjęcie. Dzięki temu mogli zobaczyć sa-
mych siebie w roli Aniołów. Skrzydła namalowała jedna z uczen-

„Każdy może być Aniołem”
nic. Pomysł tak bardzo się wszystkim spodobał, że skrzydła zosta-
ły zamocowane w szkole na stałe.

Podczas Tygodnia Dobrego Serca z  podwójną mocą działało 
Szkolne Koło Wolontariatu. Wolontariusze wraz z  opiekunkami 
zorganizowali akcję „Pamiętamy o sobie w Święta”, w której za po-

mocą strony internetowej szkoły prze-
słali życzenia świąteczne szkolnym 
kolegom i koleżankom, a także swoim 
nauczycielom i dyrekcji. 

W  tygodniach przedświątecznych 
Koło Wolontariatu zorganizowało 
zbiórkę słodyczy na rzecz potrzebu-
jących z  naszych okolic. Akcja za-
kończyła się nie małym sukcesem 
a   słodycze trafiły na świąteczny stół 
młodzieży przebywającej w  Ośrodku 
Wychowawczym. 

Jak co roku nie zapominamy tak-
że o nauczycielach przebywających na 
emeryturze i  mieszkańcach wsi Cia-

sna. Aktywni Wolontariusze własnoręcznie tworzyli kartki świą-
teczne z życzeniami Świątecznymi, które zostały rozdane wszyst-
kim emerytowanym pracownikom Szkoły oraz mieszkańcom 
Ciasnej.

Zachęcamy do rozwijania w sobie anielskich cech!
Barbara Mrozek

Magdalen Gałuszka

Miło nam poinformować, iż Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Ciasnej zdobył drugie miejsce w konkursie plastyczno-

dziennikarskim „Nasz kolorowy świat”, przeprowadzonym przez 
Kuratorium Oświaty w  Katowicach, w  ramach Kampanii „Rela-
cje szkolne źródłem bezpieczeństwa” w roku szkolnym 2019/2020 
i 2020/2021.

Konkurs organizowany był w zakresie programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej im. 

Drugie miejsce w województwie Śląskim

Władysława Stasiaka” na terenie województwa śląskiego i polegał 
na wykonaniu pracy plastyczno-dziennikarskiej w postaci gazet-
ki szkolnej wydania specjalnego o nazwie „Nasz kolorowy świat” 
w kategorii szkoła podstawowa kl. VI – VIII.

Gazetka „Szóstka z  plusem” – bo taką nazwę nosi gazetka 
przekazana do konkursu, redagowana była przez uczniów w skła-
dzie: Dominika Prządka, Margarita Azarova, Michalina Wilczek, 
Małgorzata Reska, Oliwia Kompala, Emilia Mzyk, Alicja Glanc 
oraz Dominika Świerczok. Opiekunami zespołu redakcyjnego 
były: pani Małgorzata Gzyl, pani Iwona Śleziona – Plawgo oraz 
pani Barbara Mrozek.

Praca plastyczno - dziennikarska zawierała działania podejmo-
wane w naszej szkole, uzasadniające głównie temat budowy relacji 
szkolnych, a także działania wyrażające sprzeciw wobec przemocy 
rówieśniczej, wandalizmowi i dewastacji obiektów szkolnych.

Gazetka konkursowa została umieszczona jako dodatek w gru-
dniowym wydaniu Ekspressu Gminnego.

Barbara Mrozek
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W pierwszym rzędzie: Ceglarek Marek, Zdrojewski Andrzej, Nowak Arek, Werner Waldek (Eto), Ceglarek 
Henryk, Męcka Jacek.

W drugim rzędzie stoją: Męcka Krzysztof, Bąk Krzysztof, Ochman Raimund, Glinka Wili, Skiba Hubert, 
Nowak Henryk.

Rybak Ciasna, zdjęcie
zrobione w roku 1987

OŚWIADCZENIE
Ja niżej podpisany Krzysztof Nowak zamieszkały w Ciasnej 

serdecznie przepraszam Pana Łukasza Bolek zamieszkałego 
w Ciasnej za nieuzasadnione, wielokrotne naruszanie jego do-
brego imienia poprzez kierowanie obelg i wyzwisk, zakłócanie 
spokoju i  niszczenie mienia. Informuję także, że informacje, 
które rozgłaszałem o  konfliktowości Pana Łukasza oraz jego 
rodziny są bezpodstawne.

Krzysztof Nowak

Dzielnicowi Gminy Ciasna przypominają 
o  obowiązujących przepisach, które nakładają 
obowiązek zachowania dystansu w  codziennych 
kontaktach oraz zakrywania ust i nosa. 

W trosce  o bezpieczeństwo wszystkich miesz-
kańców Gminy Ciasna stróże prawa apelują 
o przestrzeganie tych przepisów.

Niestosowanie się do zaleceń może przyczynić 
się do rozprzestrzeniania się wirusa COVID19.


